REQUERIMENTO

Nobres Pares,

Tem o presente, a finalidade de apresentar sinceras congratulações ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Luis Guilherme Panone, do Município de Descalvado, pela
importante conquista do asfaltamento dos aproximadamente 5,5 km restantes da vicinal PNG 070
“Carlos Cabianca”, que liga Descalvado à cidade de Pirassununga.

A pavimentação dessa estrada, há anos aguardada por produtores rurais e
moradores da região, representa um marco para o escoamento da produção agrícola e o
fortalecimento da economia local.

Desde o início de seu mandato, o Prefeito Luis Guilherme Panone realizou
tratativas junto ao Governo do Estado de São Paulo, visando à conclusão dessa obra tão necessária.
Ao tomar conhecimento dos estudos em andamento para a recuperação de vicinais, intensificou suas
articulações políticas, trabalhando incansavelmente em busca desse importante benefício para o
município.

Após muito empenho, o esforço foi recompensado com o anúncio oficial feito
pelo Governador Tarcísio de Freitas, consolidando essa grande conquista para Descalvado e toda a
região.

Com a obra já iniciadas, a vicinal estará, em breve, 100% asfaltada,
promovendo melhorias significativas na mobilidade, na segurança e no desenvolvimento regional.

Parabenizo portanto, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Luis Guilherme
Panone por sua dedicação, competência e liderança, que têm contribuído de forma decisiva para o
progresso de Descalvado.

Dessa forma, REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais, que sejam
consignados nos anais dos trabalhos desta Sessão votos de elevadas congratulações ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Luis Guilherme Panone pela relevante conquista, enviando-se
cópia desta manifestação para que tome conhecimento da singela homenagem prestada por esta
Casa de Leis.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

Wallace Ananias de Freitas Bruno
Vereador

fkt

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
4/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 1

94
4/

20
25

 -
 1

6/
04

/2
02

5
-

13
:1

3
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

U
7S

-7
2J

V
-0

G
Y

E
-A

80
9

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U7S72JV0GYEA809 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0U7S-72JV-0GYE-A809

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
4/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 1

94
4/

20
25

 -
 1

6/
04

/2
02

5
-

13
:1

3
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

U
7S

-7
2J

V
-0

G
Y

E
-A

80
9

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U7S72JV0GYEA809
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U7S72JV0GYEA809

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U7S72JV0GYEA809
		2025-04-22T09:51:50-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T10:12:36-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T10:16:13-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T11:29:53-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T11:31:50-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T11:36:32-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T11:39:29-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T13:58:26-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-22T18:50:13-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-23T08:56:55-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-04-28T14:44:23-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura